РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ                               Г1АЛГ1АЙ МОХК

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 Г. НАЗРАНЬ»

(ГБОУ «СОШ №6г. Назрань»)
386140, г. Назрань, ул. Бакинская, 57

ПРИКАЗ
   «    » сентября 2023г.                                                                                                                      № ____

О назначении ответственных лиц за подготовку и
проведение государственной (итоговой) аттестации в 2023-
2024 году

В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об
образовании  в  Российской  Федерации»,  Порядком  проведения  государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования
(утвержден  приказом  Минобрнауки  от  26.12.2013  №1400)  с  внесенными
изменениями,   Порядком  проведения  государственной  итоговой  аттестации  по
образовательным программам основного общего образования (утвержден приказом
Минобрнауки  от  25.12.2013  №1394)   и   внесенными  изменениями,   в  целях
сопровождения  государственной  (итоговой)  аттестации  выпускников  9-х  и  11-х
классов

ПРИКАЗЫВАЮ:
         1.Назначить ответственным за внесение сведений в региональную информацион-
ную систему (далее РИС)  и обработку содержащейся в ней информации   заместителя
директора  по УВР  М.Б. Ганиеву.

         2. Назначить ответственным за подготовку и проведение государственной
(итоговой) аттестации в 9,11классах заместителя директора по учебно-воспитательной
работе М.Б. Ганиеву.

         2.1. Ответственному за внесение сведений в РИС Ганиевой М.Б., организовать
работу по сбору данных в соответствии с утвержденным Федеральной службой по
надзору в сфере образования и науки форматом и составом файлов региональной базы
данных.

      2.2. Организовать проведение согласованных работ в части создания
региональных информационных систем данных о выпускниках 9,11-х классов,
ППЭ, организаторах ППЭ, экспертах, общественных наблюдателях   в соответствии
с федеральной и региональной нормативно-правовой базой
     3.Ответственному за проведение ГИА-2024,  М.Б. Ганиевой

     3.1. Обеспечить   координацию   деятельности   образовательного учреждения с
Управлением образования г.Назрань.

3.2. Обеспечить выполнение мероприятий по подготовке и проведению ГИА
выпускников 9,11 классов в соответствии с муниципальным и школьным
планами-графиками.
3.3.  Осуществлять  тематический  контроль  за  деятельностью  учителей-
предметников в части подготовки и проведения ГИА-, ЕГЭ-11
3.4. Обеспечить  контроль  за  обучением  всех  категорий  лиц,  привлекаемых  для
подготовки и проведения ГИА-9, ЕГЭ-11.
3..5. Своевременно ознакомить выпускников с результатами ГИА-9, ЕГЭ-11

             4. Назначить техническими исполнителями базы данных выпускников 9,11 классов
(БД ГИА-9, ЕГЭ-11):

Ганиеву Мадину Башировну  – заместителя директора по УВР.

                5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                           Директор                                               Р.Б. Шаухалова

		2023-11-02T21:14:34+0300
	Шаухалова Рукет Берснакоевна
	Я являюсь автором этого документа